[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28.11.2011 г.    №    3041

Об утверждении Перечня муниципальных услуг

в рамках деятельности  учреждений дополнительного

образования, подведомственных управлению по физической
культуре, спорту и туризму администрации  Вольского

муниципального района
На основании Федерального закона Российской Федерации от   27.07.2011 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением администрации Вольского муниципального района от 17.08.2011 г. № 2114 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  и на основании ст. ст. 38 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг  в рамках деятельности учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению по физической культуре, спорту и туризму администрации Вольского муниципального района (приложение).

2.Признать утратившим силу постановление администрации Вольского муниципального района от 17.06.2010 г. № 1261 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг Вольского муниципального района в рамках деятельности учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению по физической культуре, спорту и туризму администрации Вольского муниципального района».
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров
Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  28.11.2011 г. №  3041
Перечень муниципальных услуг

в рамках деятельности

учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению по физической культуре,

спорту и туризму администрации Вольского муниципального района

	№ п/п,
	Наименование муниципальной услуги
	Код данной деятельности по ОКВЭД
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Предмет (содержание) услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Полномочие муниципального района (ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ), на основании которого оказывается услуга
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление муниципальной услуги, в том числе Регламент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Зачисление в образовательное учреждение

	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	Зачисление в образовательное учреждение физкультурно-спортивной направленности
	Граждане РФ, иностранные граждане, лица без гражданства
	П.11 ч.1 ст.15  Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	1)Закон РФ  от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании»

2)Закон Саратовской области от 28.04.2005 г. № 33-ЗСО «Об образовании»

	2
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках физкультурно-спортивной направленности
	Граждане РФ, иностранные граждане, лица без гражданства, юридические и физические лица
	П.11 ч.1 ст.15  Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	1)Закон РФ  от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании»

2)Закон Саратовской области от 28.04.2005 г. № 33-ЗСО «Об образовании»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3
	Предоставление информации о зачислении в образовательное учреждение

	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	Предоставление информации о зачислении в образовательное учреждение физкультурно-спортивной направленности
	Граждане РФ, иностранные граждане, лица без гражданства, юридические и физические лица
	П.11 ч.1 ст.15  Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	1)Закон РФ  от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании»

2)Закон Саратовской области от 28.04.2005 г. № 33-ЗСО «Об образовании»

Руководитель аппарата                                                                                                        О.Н.Сазанова